



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

Praça Pedro Severino de Aguiar, 100 – centro
CEP: 35.543-000 – Estado de Minas Gerais
Fone: (37) 3332-1230 – Fax: (37) 3332-1240
e-mail –obras@saofranciscodepaula.mg.gov.br

Composições de Custos

Obra: Reforma do Prédio do Antigo CEMEI para funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde
Local: Comunidade dos Coelho
Cidade: São Francisco de Paula MG
Data: março de 2024

Composições de Custos

Item: 8.4.1
Fonte: PMSFP
Código: CP01
Descrição: BALCÃO PARA ATENDIMENTO E GUICHÊ ACESSÍVEL

Item	Tipo	Código	Banco Referência	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Índice	Valores	Peso [%]
8.4.1.1	SERVIÇO	102176	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U	M2	2,48	R\$ 759,68	759,68	R\$ 1.884,01	70,82 %
8.4.1.2	SERVIÇO	ED-48338	SEINFRA	BANCADA EM ARDÓSIA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	M	2,36	R\$ 229,72	229,72	R\$ 542,14	20,38 %
8.4.1.3	SERVIÇO	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	5,85	R\$ 4,44	4,44	R\$ 25,97	0,98 %
8.4.1.4	SERVIÇO	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	5,85	R\$ 35,57	35,57	R\$ 208,08	7,82 %
Total =									R\$ 2.660,20	100,00 %

SÃO FRANCISCO DE PAULA, 12 DE MARÇO DE 2024.

Bruno Gonçalves Silveira
ENG. CIVIL - CREA 227.797 / D